

## ■アレルギー物質一覧表

- ・アレルギー物質を含む食品として表示を義務付けられている7品目と表示を推奨されている20品目です
  - ・該当のアレルギー物質を含む原材料を使用している場合、●を表示しています
  - ・商品等の改訂により、「アレルギー物質一覧」と商品パッケージ裏面の原材料表示内のアレルギー物質の記載内容が異なる場合がございます。
- お召し上がりの際は、必ず、お持ちの商品の表示をご確認ください。

2016年 9月15日更新

商品名	表示が義務付けられた 特定原材料							表示が推奨されている原材料																					
	卵	乳	小麦	そば	落花生	えび	かに	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	ばなな	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	コーン	
NEW青玉V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
青玉V粉末	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
クロレラC.G.F.+エゾウコギ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
香醋玉	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	●	-	
ローヤルゼリー白玉	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
壺黒酢にんにく	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	-	
ウコン	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
セサミン	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	-
グルコサミン・コンドロイチン	-	-	-	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	-	
スーパーグルコサミン・コンドロイチン	-	-	-	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	-	
ビルベリー ルテインプラス	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	-	
にんにく卵黄	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	-	
コラーゲン粉末	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	-	
モロヘイヤ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
プロポリス	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
きゅっと むく緑	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	
ねむらないと	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	

ご不明なことがございましたら、お気軽にお尋ねください。

- ・一覧表をご確認の上、食品アレルギーのある方、心配な方はお召し上がりにならないでください。
- ・薬を服用中の方や通院中の方、食事制限のある方などは、かかりつけの医師と相談の上、摂取をご検討ください。
- ・各データは随時更新されますので、最終更新日をご確認ください。

✉ information@aodama.jp

☎ 0120-309-960

電話受付時間 月～金 9:00～21:00